PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2012 года  № 1757-па
Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В целях обеспечения качественного содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии со статьёй 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить размер расходов за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)  в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 6118 рублей в месяц.

2. Установить ежемесячную родительскую плату за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, взимаемую с законных представителей:
1) в городе Шелехове - в сумме 1223 рубля;

3. 2) в других населенных пунктах Шелеховского района – в сумме 1101 рубль.
4. Установить ежемесячную родительскую плату за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) дошкольного возраста, посещающего группы кратковременного пребывания в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, взимаемую с законных представителей в размере:

1) 4-часовые группы (без предоставления питания) - 311 рублей;

2) 4-часовые группы с предоставлением 1-го разового питания (обед) - 412 рублей.

4. Отменить постановление мэра Шелеховского муниципального района от 05.09.2008 № 655-п «Об установлении родительской планы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Шелеховского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2012 года.
6. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов